



# Studier i huset!

Under hösten har fyra olika teologiska utbildningar löpt parallellt (till stor del) på FFG. Det är studenter på första och andra året av Bachelor-programmet, studenter på ettårigt Teologiskt basår, samt studenter på STM-programmet (som dock endast träffats under en intensivvecka på FFG i september). Därutöver är kvällsbibelskolan tillbakå i gammal god stil, med ett deltagarantal som når upp i samma nivåer som före pandemin. I huset finns också flera gamla och nya läsplatsstudenter, och en del andra kvällssamlingar äger rum i regi av Credo, ELU, m.fl. *Hälsning* ställde några frågor till ett par nya studenter på Bachelor-programmet, José Nilson Oliveira och Simon Nyfelt.



José kommer ursprungligen från Brasilien men sändes ut 2004 för att bedriva portugisisk-språkig mission i Norden, vilket ledde till att församlingar planterades i bl.a. Göteborg, Oslo, Stockholm och Köpenhamn. José är idag pastor över församlingarna i Göteborg och Oslo. Då moderkyrkan i Brasilien, med mission i 140 (!) länder, uppmuntrade sina utsända att studera teologi på det lokala språket förnyades

Josés egen önskan om fördjupning för att bättre rusta de yngre, och även för att öppna upp för arbete bland svenskspråkiga. Att studera teologi på en institution som håller Guds ord så högt som FFG, med en blandning av det norska och det svenska, är en perfekt kombination för honom, som numera predikar också på svenska och regelbundet reser till Oslo för att predika. José värdesätter mer än något annat bibelförankringen på FFG

och har märkt ett mycket större intresse för bibelstudier i församlingen sedan han började läsa på FFG.

Simon kommer från Österbotten i Finland. Efter ett andligt uppvaknande, som också väckte intresset för teologin till liv, beslutade han sig för att lämna arbetet som båtbyggare och söka in till FFG. Vänners rekommendationer, samt en inblick i huset på Corpus Christis konferens i Göteborg 2022, gjorde valet enkelt. Han önskade ett konfessionellt sammanhang med Bibeln i centrum och trivs mycket bra med undervisningen och andaktslivet på FFG, en plats att växa på för tron och att rustas för arbetet med att nå ut. Simon nämner särskilt den pastorala ramen som ett plus med studierna.

Båda ser fördelar med Fjellhaug-konceptet. Materialet som ska läras in (föreläsningfilmer och böcker) ventileras och processas i klassrummet på FFG, vilket i regel ger goda studieresultat och samtidigt en andligt formativ miljö i samtalen med lärare och andra studenter. För både Simon och José är lärarnas egen tro viktig, en känsla av att de själva tror och utövar det som de lär.

### Själv intresserad?

När José får sammanfatta vad det är med Församlingsfakulteten som skulle få nya personer att överväga studier på FFG så blir det "Guds ord, tro, sanning". Simon tar fasta på ledordet i FFG:s logotyp, "nåd, sanning, Bibeln" och ordet i Psaltaren om att Guds ord är fötternas lykta och ett ljus på stigen (119:105). För den som går med funderingar vill vi uppmantra till en personlig kontakt med vår studiehandledare, Jakob Appell (studiehandledare@ffg.se, 072-325 94 70) som både svarar på frågor och tar emot besök för rundvandring i huset, samt diskuterar ev. behov av en individuell studieplan. Programmen som erbjuds på nytt hösten 2024:

- **TEOLOGISKT BASÅR:** 1 år (hel- eller halvfart). För dig som är intresserad av ett års fördjupning och upptäcktsfärd i den kristna tron. Totalt 60 studiepoäng (stp) som fördelas mellan följande kurser: • *Introduktion till Bibeln* 10 stp • *Introduktion till praktisk teologi och missionsvetenskap* 10 stp • *Kyrkohistoria & konfessionskunskap* 10 stp • *Kristen tro, etik & livsåskådning* 10 stp • *Världsreligionerna* 10 stp • *Bibelämne* 10 stp.
- **BACHELOR I TEOLOGI OG MISJON:** 3 år (helfart). För dig som efter *Teologiskt basår* vill fortsätta med ett tvåårigt teologiskt studium, med möjlighet till en rent akademisk inriktning eller en pastoralteologiskt inriktad fördjupning (erbjuds som tillägg på FFG).

På vår hemsida finns utförlig information om teologiska studier på FFG och även inspelningar/artiklar som ger kännedom om FFG:s unika profil och teologiska färdriktning. Anmälan till *Teologiskt basår* (1 år)/*Bachelor i teologi och mission* (3 år) påbörjas i vårt ansökningsformulär på hemsidan senast 31 mars (men ju tidigare desto bättre). Efter återkoppling från FFG görs ansökan till FIH, som antar studenter till respektive program under sommaren 2024. Utbildningen berättigar till studiemedel från CSN. FFG har inget eget internat, men Markusgården i Göteborg är ett kristet studentboende där studenter på FFG har en viss förtur. Se hemsidan: [www.markusstiftelsen.se](http://www.markusstiftelsen.se). Kontakta FFG för fler tips.

## VARFÖR JUST FÖRSAMLINGSFAKULTETEN?

Församlingsfakultetens rektor, Torbjörn Johansson, svarar:



### – Förtroende för Bibeln

*Ditt ord är mina fötters lykta och ett ljus på min stig. (Ps 119:105)*

Det som är själva upprinnelsen till Församlingsfakulteten är den höga synen på Guds ord, övertygelsen om att människan har fått möjlighet att ta del av Guds tankar genom det ord som han talar och uppenbarar i Bibeln. Jesus hänvisar i evangelierna till Skrifterna som den högsta auktoriteten och säger att Guds ord är "sanning". Det är Församlingsfakultetens övertygelse att det förtroende som Jesus hade för Bibeln också ska vara varje lärjunges förtroende för Bibeln. Utifrån detta och för detta vill vi arbeta med undervisning och forskning.

### – Fördjupning i Teologi

*När dina ord öppnas, ger de ljus och förstånd åt enkla människor. (Ps 119:130)*

Förtroendet för Bibeln ska vara utgångspunkten för teologisk undervisning och forskning. Det är inte en "neutral" utgångspunkt, men Församlingsfakulteten vill visa att förtroende för Bibeln inte står i motsats till vetenskaplig saklighet och hög akademisk kvalitet. Under snart 30 år har Fakulteten arbetat med fördjupning i teologi i form av teologisk utbildning, forskning och bokutgivning. Samarbeten med andra teologiska institutioner med samma utgångspunkt har möjliggjort för Församlingsfakulteten att kunna bedriva fördjupning i teologi som ger en akademiskt ackrediterad examen.

### – Förväntan på Gud

*Nära är också du, Herre, och alla dina bud är sanning. (Ps 119:174)*

När Bibeln predikas eller läses så är det inte bara information om Gud utan Gud själv kommer nära genom sitt ord. Gud är subjektet, den handlande. Bibelns ord är verksamt och levande, ett medel och ett instrument som Gud använder genom sin Ande. Att Gud är nära genom sin Ande och sitt ord gör att studenter vid FFG och alla människor som på olika sätt lever och arbetar i Guds rike kan ha en trosviss förväntan på Guds handlande i historien. Även denna förväntan på Gud idag vill Församlingsfakulteten arbeta under och för. Daglig gemenskap med lärare och studenter i klassrum och vid matbord, ett stimulerande teologiskt bibliotek, ett kapell med ett levande andaktsliv och pastoral fördjupning erbjuds för att den enskilde ska kunna förberedas för tjänst i kyrka och mission med en förväntan på Gud.

Teologiska studier under dessa förutsättningar är både viktiga och glädjefyllda. Jag önskar Dig hjärtligt välkommen!